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Inga bød velkommen til generalforsamlingen, som er nr. 25 siden 
etableringen af Seniorklubben i 1994. Oplyste at der var 59 tilmeldte 
hvilket er meget glædeligt.  

Inden generalforsamlingen fik Poul Tackmann ordet. Han gav en 
orientering om den aktuelle situation i Skat. Oplyste bl.a at SKAT nu har 4 
lejemål i Teglgaardsparken, samt et ud i byen. Der er pt ca. 360 ansatte i 
Middelfart. 

Efter indlægget overrakte Inga Poul en vingave og takkede for indlægget. 

 

Generalforsamlingen 

 

Pkt. 1 Bestyrelsen foreslog Ole Sørensen. Ole blev valgt.  

Ole gennemgik formalia omkring generalforsamling og oplyste, at 
generalforsamlingen var lovlig indvarslet m.v. 

 

Pkt. 2 Bestyrelsens beretning    

 
Ved udgangen af 2018 var vi 137 medlemmer - en stigning på 5 
medlemmer. 
Velkommen til de nye medlemmer. Vi håber I bliver tilfredse med at være 
medlem af Seniorklubben. 
 
I det forløbne år har vi desværre mistet 3 medlemmer 
Preben F Mikkelsen 
Ingrid Johansen og 
Inger Marie Rasch 
 

Jeg vil bede forsamlingen om at rejse sig for at mindes og ære vores 
tidligere kolleger – ÆRET VÆRE DERES MINDE - Tak 
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Aktiviteter i Seniorklubben  
 
Vi startede sæsonen den 12. september 2018 med et besøg på Tirpitz 
Bunkeren ved Blåvand.  Bunkeren blev opført af tyskerne i slutningen af 
2. verdenskrig, men nåede aldrig at blive bygget helt færdigt.   
Siden blev bygningen omdannet til et velbesøgt museum i 2017.  
Bunkeren, en tysk kanonstilling, blev ombygget af Arkitektgruppen BIG – 
Bjarke Ingels Group. Bunkeren tager os bl.a. på en tidsrejse tilbage til 
anden verdenskrig.  
Det er ikke bare kanoner og kugler. Her er også fortællinger om mange 
menneskeskæbner under krigen, lige fra soldater, unge piger og familier– 
via direkte øjevidnefortællinger.  
Vi fik udleveret høretelefoner og så kunne vi selv trykke os igennem de 
forskellige historier.  Museet rummer ikke kun historier fra krigen. Der var 
også en udstilling om Nordens Guld, hvor man kan opleve 40 mio. år 
gamle insekter fanget i rav. Der var historier fortalt af en erfaren 
ravsamler om at han kunne samle op til 6 kg rav på en morgen. Han 
vidste nemlig nøjagtigt – ud fra vejr og vindforhold, hvornår der var skyllet 
rav op fra havet.   
Hvis man skal igennem hele museet skal det nok gøres af flere gange. 
Der deltog i alt 37 personer (medlemmer + ægtefæller). 
 
Efter besøget kørte vi i samlet flok ud til madpakkehuset, som ligger ude 
på Skallingen, et meget fladt og smukt naturområde, hvor man kunne se 
så langt øjet rakte og som var en oplevelse i sig selv.   
 
I slutningen af oktober havde vi den traditionelle Seniorsammenkomst 
her i Middelfart. Det forlyder, at det var en meget fin dag, hvilket ikke 
mindst skyldes vores aktive kolleger, der stod for det praktiske omkring 
arrangementet, tak for det.  
Der deltog i alt 85 medlemmer.  Jeg var desværre forhindret i at deltage, 
men Torben fik reklameret så fint for Seniorklubben, at det efterfølgende 
resulterede i 2 nye medlemmer. 

 
I november besøgte vi Ørsted (tidligere Dong Energy) i Skærbæk.  Der var 
25 deltagere. Ørsted havde sat en begrænsning på 25 deltagere på grund 
af sikkerheden. Vi fik en meget oplysende og kompetent guidning af 
deres kommunikationsmedarbejder Line.  
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Efterfølgende havde vi lejlighed til at stille spørgsmål til Line. 
Bl.a. blev der spurgt til hvorfor virksomheden har skiftet navn fra Dong 
(Dansk Olie og Naturgas) til Ørsted. Den officielle forklaring var, at 
selskabet har været igennem en omfattende strategisk omstilling fra sort 
til grøn energi, med bl.a. frasalg af deres olie- og gasproduktion og er nu 
gået over til el – produktion, baseret på bl.a. havvind, omdannelse af 
affald til energi, mv.  
Den uofficielle forklaring var ifølge Line, at selskabet nu også er mere 
internationalt orienteret, hvorfor DONG-navnet var meget lidt heldigt. På 
engelsk har ordet nemlig en helt anden betydning. En betydning som 
deres udenlandske kunder og aktionærer har fået mange gode grin af. Det 
er nemlig betegnelse for en legemsdel som kun mændene er i besiddelse 
af.  
 
I februar i år var vi på HANSENBERG i Kolding. Der deltog i alt 50 
personer (medlemmer + ægtefæller). Der var sat en max begrænsning på 
50 personer. Bestyrelsen har prioriteret de medlemmer, der sidste år var 
på venteliste og som ikke kom med.  
En dejlig aften med super- lækkert- mad. Succesen vil blive gentaget så 
længe interessen er der fra medlemmernes side.  
 
Den sidste tur i sæsonen er den 8. maj, hvor der er planlagt en tur til 
Kunst Museum PANBO i Åbenrå. Hvor vi skal se en privat kunstsamling af 
Christian Panbo. Christian Panbo er også bygmester for PANBO-
bjælkehuse.  
Efter besøget køres til Krusmølle. Hvor der er mulighed for at spise 
frokost på Fru Loff´s Cafe. Krusmølle er en form for livsstilsbutik med 
delikatesseafdeling, kreative værksteder mv. Vi håber at se rigtig mange. 
Der skulle efter sigende være alverdens gode ting og sager.  
 
 

Klubformandskonference i Århus 

 
Den 7-8 november deltog jeg i Klubformandskonference i Århus sammen 
med klubformændene (20) for hele landet og sammen med bestyrelsen for 
Seniorforeningen Told & Skat og vores nye formand Marianne Nielsen.  
 
Jeg vil lige omtale nogle af de væsentlige emner: 
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Persondataloven – Merete Keller fra DTS var inviteret til at komme med 
indlæg, men desværre havde hun forstuvet foden dagen før, så vi fik ikke 
noget indlæg. Seniorklubben i Odense uddelte deres retningslinjer under 
konferencen i Århus og dem har Merete Keller foreløbigt sagt ok til.  Så 
det kører vi efter indtil vi hører andet. (Retningslinjerne omhandler bl.a. 
hvilke oplysninger bestyrelsen ligger inde med, hvordan oplysningerne 
anvendes og til hvem bestyrelsen kan videregive oplysninger).  Emnet 
tages med igen til næste klubformandskonference, som skal afholdes i 
Odense. 
 
Vi fik også en orientering om status for Told- og Skattemuseet fra Bendt 
Laursen, formand for Grænseområdet. Arbejdet med etablering af museet 
i Oldemors Toft, Bov er i fuld gang, og forventes åbnet i 2020. Jeg kan 
forestille mig, at vi i Seniorklubben skal have en fælles udflugt til Museet 
til den tid. 
 
Vi havde en indgående snak om mulighed for passivt medlemskab (dvs. 
kontingentfri) af den landsdækkende Seniorforening. Det drejer sig om 
vores kolleger organiseret som HK ér og DJØF ér, og som DTS ikke har 
forhandlingsretten for. Som vedtægterne er udformet for nuværende, vil 
det ikke være muligt. Det fremgår nemlig, at medlemskab af de lokale 
Seniorklubber forudsætter medlemskab af Seniorforeningen TOLD og 
SKAT. En evt. vedtægtsændring skal derfor behandles på 
Generalforsamlingen for Seniorforeningen. 
Derimod blev det besluttet at arbejde videre med at + 55 medlemmer 
fritages for kontingent til Seniorforeningen, da disse i forvejen betaler 
kontingent til DTS som aktive medlemmer. Dette vil ikke kræve en 
vedtægtsændring, da kontingent til Seniorforeningen vedtages på den 
årlige generalforsamling.  
 
(Det er nu DTS, der står for den samlede kontingentopkrævning så der var 
også en generel opfordring til at tilmelde sig betalingsservice). 
 
Vi havde besøg af både formand Jørn Rise og redaktør Ole Pedersen, der 
orienterede om Nyt fra DTS og Fondet af 1844. 

Jørn Rise orienterede bl.a. om Aftale- og Overenskomstforhandlingerne 
2018 forkortet OK18. 
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Den økonomiske ramme for den 3-årige Aftale- og overenskomstperiode – 
1.4.18 – 1.4.21 er på ca. 8,1 %. Heraf udgør Generelle lønstigninger og den 
tilknyttede reguleringsordning ca. 6,1%. Det er den del vi som 
pensionister får andel i. De sidste ca. 2% fordeles til f.eks. ny løn samt 
forskellige tillæg til vores aktive kolleger.    

Helt konkret betyder det for os som pensionister, at pr. 1. april 2019 er 
pensionen steget med 1,30 pct., men den tilknyttede reguleringsordning 
er desværre negativ med 0,35 pct. Så den endelige stigning bliver på 0,95 
pct.  

Reguleringsordningen er med til at sikre, at der sker en nogenlunde 
ensartet lønudvikling i staten i forhold til det private arbejdsmarked. Er 
lønudviklingen i det private højere end i staten, forhøjes de aftalte 
generelle lønstigninger med 80% af den private merstigning. Modsat, er 
lønudviklingen i staten højere end i det private, så nedsættes de aftalte 
generelle lønstigning med 80% af den statslige merstigning og det er 
netop det der er sket her pr. 1.april.  (forbedring i forhold til tidligere 
100%) 

Vi skal ikke være så kede af Reguleringsordningen, da den oftest er 
positiv.  

Beregningen af Reguleringsordningen sker normalt hvert år den 1. april. 

I kan læse meget mere om dette på DTS´s hjemmeside.  

Ole Pedersen orienterede om Fonden af 1844. Herunder fondets historie 
og virke. Opstarten var oprindelig administration af en pensionskasse, 
som i dag er ændret til en erhvervsmæssig Fond, med bl.a. udlejning af 
lejligheder i København. Fondet yder også tilskud til forskellige 
arrangementer i Seniorforeningen og Seniorklubber, som vi alle har glæde 
af.  
 
Referatet fra Klubformandskonferencen ligger på Seniorforeningens 
hjemmeside. https://www.dts.dk/ref.aspx?id=4714  
 

Seniorklubbens 25. års jubilæum og DTS 125. års 
jubilæum 
 
Seniorklubben TOLD & SKAT Trekantområdet har 25. års jubilæum i år. 
Klubben blev grundlagt i 1994. 
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Jeg vil starte med at fortælle, at: 
  
Bjarne Bihl og jeg besøgte Orla Grunnet i fredags til en kop kaffe, hvor 
Grunnet fortalte om opstarten i 94. Formålet med klubben var at bevare 
kontakten med de aktive kolleger, der stadig var på arbejdsmarkedet og 
den første bestyrelse bestod af Hans Frank som formand, Tage 
Frederiksen som kasserer, dig Grunnet som sekretær og Arne Åskov var 
bestyrelsesmedlem. Der var i alt 15 medlemmer i 1994. Efter et par år 
overtog du Grunnet formandsposten og varetog den i de næste 8 år. 
Derefter overtog Johannes Holm Petersen formandsposten i de næste 14 
år.  Nu vil jeg ikke foregribe begivenhedernes gang, for du Grunnet har 
lovet at komme med et lille indlæg om opstarten til vores jubilæumsfest i 
maj.  
 
Festen skal holdes på Fuglsangcentret i Fredericia, torsdag den 16. maj. 
Invitationer er sendt ud, og vi håber at se rigtig mange.  
Rent økonomisk yder Fondet af 1844; 100 kr. pr. medlem, der deltager og 
Seniorforeningen TOLD & SKAT yder et samlet tilskud på 2.500 kr. uanset 
antallet af deltagere. Derudover yder vores egen seniorklub også et 
økonomisk tilskud.  
 
DTS havde 125. års jubilæum den 22. marts 2019. Tillykke til DTS med det 
flotte jubilæum. 
DTS har besluttet, at markeringen skal ske lokalt via Valgforbundene og 
Seniorklubberne i samarbejde, enten i form af en gave til hvert enkelt 
medlem eller en Udflugt / fest.  Jeg har derfor været i kontakt med 
formanden for Valgforbundet i Gældsstyrelsen i Middelfart (som det nu 
hedder), Anita Illum for at høre, om vi kunne få arrangeret noget sammen. 
Anita vendte tilbage med, at deres bestyrelsen har besluttet at give et 
termokrus i gave til deres medlemmer.  
 
Vi i bestyrelsen har i stedet overvejet at invitere på en udflugt/fest, da det 
rent logistisk er vanskeligt at få afleveret en gave til hvert enkelt 
medlem. Seniorforeningen TOLD & SKAT yder et tilskud på 125 kr. pr.  
forhandlingsberettiget medlem, men alle i seniorklubben er inviteret og 
mere end velkommen. 
Vores hensigt er at afvikle udflugten/festen sidst på året.  Vi i bestyrelsen 
vil rigtig gerne drøfte dette med jer under punktet ”Eventuelt”.  
 
Kommende seniorsammenkomst 
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Den kommende seniorsammenkomst skal afholdes onsdag den 9. oktober 
2019, så sæt x i kalenderen. 

Den ordinære generalforsamling i Seniorforeningen TOLD & SKAT 
afholdes i morgen, torsdag den 4. april, kl. 12.30 i Odense. 

Afslutning 

Så vil jeg runde beretningen af med at takke mine bestyrelseskolleger for 
et godt og konstruktivt samarbejde.  
 
Bestyrelsen vil som tidligere nævnt gerne have forslag til nye 
arrangementer i 2019/2020. Det tager vi under punktet ”Eventuelt” 
 
Dette var bestyrelsens beretning – til forhåbentlig godkendelse 
 
 
Beretningen blev godkendt uden debat. 

 

Pkt. 3. Aflæggelse af regnskab 

Regnskabet blev uddelt og godkendt uden bemærkninger 

 

Pkt. 4 Fastsættelse af kontingent 

 
Uændret kontingent på 100 kr. blev vedtaget uden bemærkninger 
 
 

1. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag 

 
2. Valg af bestyrelse 

 
Inga Lykke genvalgt som formand  
Torben Madsen genvalgt til bestyrelsen 
Ragna Hansen genvalgt til bestyrelsen 
Mogens Vindfeldt ønskede ikke genvalg 
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Nyvalg til bestyrelsen Esben Skovgaard Jensen 
 
Bestyrelsessuppleant 
Bjarne Bihl-Nielsen genvalgt 
 
Revisor 
Richard Roed Pedersen genvalgt 
 
Revisorsuppleant 
Hanna Hansen genvalgt 
 
 
 

3. Eventuelt. 
 
Inga fik ordet. Hun oplyste at har bestyrelsen besluttet at udnævne Orla 
Grunnet til æresmedlem af Seniorklubben. Det betyder i praksis, at han 
gøres kontingentfri fremover i Seniorklubben. Takkede samtidig Grunnet 
for at være med til at danne foreningen i 1994.   
 
Inga orienterede også om, at det er besluttet at markere fremtidige 90-
årige medlemmer af Seniorklubben med en vin/blomstergave til ca. 250 
kr. 

Hun fortalte, at Orla Grunnet fyldte 90 år den 20. januar i år, Bjarne var på 
besøg med en vingave på Seniorklubbens vegne.  

Villy Grønborg fyldte 90 år i december 2018. Desværre var bestyrelsen 
ikke opmærksom på dette. Det blev der rodet bod på, ved at der i 
forbindelse med generalforsamlingen var afleveret en vingave til Villy. 

Det var også besluttet at forhøje beløbet til en bårebuket til 200 kr. ved 
medlemmers begravelse/bisættelse. 

Inga afsluttede med at bede om input til markeringen af DTS´s 125 års 
jubilæum.   
 
Inden generalforsamlingen havde bestyrelsen haft følgende til debat 
1. Julefrokost i november 19 for seniorklubbens medlemmer 
2. Bustur til Gottorp slot i Tyskland - ligger vest for Slesvigs centrum. 

Opført omkring 1700  tallet (har tidligere været udbudt) 
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3. Bustur til Christiansborg m/rundvisning af en lokal politiker - Henrik 
Dam Kristensen – Ans Bustrafik. Vi har også indhentet et tilbud fra 
Papuga til Korsbæk på Bakken. 

4. Evt. fest Heise Kro eller Skyttehuset i Vejle 
5. Julefrokost på Skattecentret 
 Under debatten kom yderligere forslag: 
Fredericia Teater 
Karup eller Skrydstrup flyveplads 
Korsbæk på Dyrehavsbakken 
 
Der blev tilkendegivelser omkring det skulle være fest eller udflugt, 
overvejende tilslutning til udflugt 
 
Det blev tilkendegivet, at egenbetalingen godt kunne være 4-500 kr. pr 
person. Bestyrelsen vil gerne præcisere; at selvom DTS kun giver tilskud til 

forhandlingsberettigede medlemmer på 125 kr., yder den lokale seniorklub 

tilskud således, at alle medlemmer kommer til at betale det samme uanset 

organisatorisk tilhørsforhold (DTS, HK, DJØF). 
 

Forslag til nye arrangementer i 2019/2020: 
 

Told og Skattemuseet i Oldemors Toft, Bov 

Invitation af Marianne Nielsen i forbindelse med næste års 
generalforsamling – Indlæg om arbejdet i Seniorforeningen TOLD & SKAT, 
samt ”Sammenslutningen af senior-/pensionistforeningen CO 10, herunder 
pensionsforhandlinger. 

Keramikhuset i Middelfart 

Hansenberg 

Mariehaven 

Egeskov slot 

Gl Estrup Herregaard 

Inga rundede generalforsamlingen af med at takke Mogens for arbejdet i 
forening og ønskede Esben velkommen i bestyrelsen 
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Takkede revisorerne; Richard Roed og Hanne Hansen og endelig tak til 
dig Ole for at lede os sikkert igennem generalforsamlingen og en tak til 
alle jer, der er mødt op for at deltage i generalforsamlingen. 

 


